中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]党支部意识形态工作开展情况报告
来源：网络  作者：风华正茂  更新时间：2025-04-25
意识形态是一个哲学范畴词汇，拼音是yì shí xíng tài。可以理解为对事物的理解、认知。本站精心为大家整理了党支部意识形态工作开展情况报告，希望对你有帮助。　　党支部意识形态工作开展情况报告　　为贯彻落实党中央和公司党委关于意识形态...
意识形态是一个哲学范畴词汇，拼音是yì shí xíng tài。可以理解为对事物的理解、认知。本站精心为大家整理了党支部意识形态工作开展情况报告，希望对你有帮助。[_TAG_h2]　　党支部意识形态工作开展情况报告
　　为贯彻落实党中央和公司党委关于意识形态工作的决策部署和指示精神，牢牢把握正确的政治方向，党支部始终把意识形态工作摆在重要位置，认真履行主体责任，着力加强对意识形态工作的领导，切实维护意识形态安全，党支部意识形态工作继续保持良好态势，意识形态领域平稳有序、可控在控。现将202_年意识形态工作情况总结如下：
　>　一、强化组织领导
　　党支部高度重视意识形态工作，把意识形态工作纳入日常考评，与业务工作同部署、同落实、同检查、同考核。坚决落实责任制度，实行支部书记负总责，支部委员各负其责，党支部会定期分析研判意识形态领域情况，对重大事件、重要情况、重要民意中的苗头倾向性的问题，有针对性地进行引导。上半年，党支部召开了有支部书记、支部委员、党员干部参加的意识形态领域反分裂斗争再教育活动座谈会。大力宣传党和民族的宗教政策，揭露民族分裂主义和宗教反动势力的本质，使党员干部充分认识到，一系列的恐怖活动给社会和人民的生命财产带来的危害，提高了党员干部职工对开展意识形态领域反分裂斗争活动工作必要性的认识。
　>　二、狠抓学习教育
　　将意识形态工作纳入党支部日常学习的重要内容，及时传达学习党中央和上级党委关于意识形态工作的决策部署及指示精神，狠抓中国特色社会主义和中国梦宣传教育，大力培育和践行社会主义核心价值观。牢牢把握正确的政治方向，严守政治纪律和政治规矩，严守组织纪律和宣传纪律，坚决维护中央权威，在思想上行动上同党中央保持高度一致。一是以两学一做专题活动为载体，通过领导干部上党课，警示教育等方式，不断加强党员干部思想建设工作力度，上半年，济南党支部开展两次支部书记上讲台讲党课活动，支部书记张小炜通知分别就《反民族分裂主义》和《严抓严控“三违”工作》两个方面带领所有党员干部深入学习，充分研讨。二是坚持学习制度，将学理论、学业务、党建专题知识讲座有机结合起来，努力创建学习型党组织。三是多次开展学习活动，学习习近平总书记重要讲话及十九大报告重要内容，督促全体党员干部职工紧跟时代步伐。
　>　三、切实做好思想政治工作
　　一是充分落实党支部书记讲堂制度。党支部书记模范践行社会主义核心价值观，以身作则，率先垂范，积极开展书记上党课活动。二是抓好道德建设。设立道德讲堂，通过微信推送等方式，组织党支部全体党员干部学十九大报告、宣讲典型事迹、组织开展清明扫墓、缅怀革命先烈系列活动。三是营造人人参与的氛围。通过集体学习、播放宣传标语等形式，广泛动员干部职工积极主动地参与党支部各项活动中来。
　　>四、坚持正确舆论导向
　　舆情监控是党支部工作中的重中之重，一直以来，济南党支部牢牢掌控网络意识形态主导权，做到一把手亲自抓网络意识形态安全。及时做好重要节点和敏感时期的舆论监管;建立重大政策及项目的舆情风险评估机制，及时搜集、研判、处置可能引发群体性事件和社会动荡的言论。充分落实党支部委员，党小组长的责任，做到重要节点有提醒、重大事件有严控、重点队员有关注。切实做好全党支部网络意识形态监控工作，确保网络舆情安全。
　　党支部意识形态工作开展情况报告
　　近年来，在省厅机关党委的有力领导和精心指导下，我支部深入学习贯彻党的十九大精神和习近平总书记系列重要讲话精神，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”,以习近平总书记对文艺工作的一系列重要论述为指导，针对单位党建工作、基础理论研究、应用对策研究及创作等方面不断完善意识形态建设措施,确保单位文化艺术研究创作领域意识形态工作有效开展，现将相关情况报告如下：
　　一是加强组织领导。把意识形态工作作为支部党建工作的重要内容，支部委员根据工作分工，按照“一岗双责”要求，对职责范围内的意识形态工作负领导责任，将意识形态工作责任制落实情况作为支部委员党建工作述职考评的重要内容，确保意识形态工作责任的落实。
　　二是完善工作机制。一方面，加强意识形态阵地管控，加大对单位文化艺术研究及戏剧、书法、美术创作过程中有关人员构成、内容生产、宣传交流等重点环节的自查自纠。另一方面，将分析研判意识形态领域情况纳入重要议事日程，完善谈心谈话制度，不断掌握干部职工和党员群众的思想动态，及时研究、靠前指挥，有针对性地引导重大事件、重要情况、重要社情民意中的苗头倾向性问题。
　　三是深入贯彻落实。紧紧围绕单位工作全局,自觉把意识形态工作与文化艺术研究、创作同部署、同落实。例如，在单位承办的“202_多彩贵州文化艺术节”文艺评论工作中，严格按照省厅《关于制定202_年全省文化艺术节有关活动安全和安保工作方案的通知》要求强化意识形态把关，组织评论专家和媒体召开评论工作会议，研究建立评论分组，明确组长及成员，完善落实评论文章意识形态审查把关机制，实行责任追究制。通过高度重视，精心组织，引导相关评论专家将意识形态各项工作要求落到实处，以推动文艺评论活动扎实顺利开展。
　　接下来，我单位将继续在省厅的指导下，进一步完善提升文化艺术研究、创作领域意识形态工作，促进主体责任深化、细化、实化，推动意识形态工作开创新局面。
　　党支部意识形态工作开展情况报告
　　202_年是贯彻落实当的十九大精神的开局之年，是“十三五”规划承上启下的重要一年，为认真贯彻落实xxx党委、市委关于意识形态工作的各项决策部署，进一步推动落实意识形态工作，根据xx环保集团公司《xxxxx环保集团有限公司202_年意识形态工作责任制实施方案》(x环保党发[202_]15号)文件精神，公司党支部按照文件要求，就意识形态工作责任制落实情况认真进行了自查，现就自查情况汇报如下：
　>　一、意识形态工作开展情况
　　(一)强化组织领导，落实主体责任 为进一步加强和改进意识形态工作，成立意识形态领导小组，由支部书记任组长，明确书记为第一责任人，带头抓思想理论建设，带头管阵地把导向强队伍，带头批评错误观点和错误倾向，重要工作亲自部署、重要问题亲自过问、重大事件亲自处理，把意识形态工作与公司各项工作紧密结合，一同部署、一同落实、一同检查、一同考核。
　　(二)强化理论学习，确保理论武装到位 一是深入开展“两学一做”学习教育，推进“两学一做”学习教育常态化制度化。通过学习教育，增强了党员干部的“四个意识”，使党员干部始终以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导。二是狠抓学习规范化、制度化建设。坚持每月的党员集中学习，围绕党的十九大和十九届一中、二中、三中全会精神等进行系统深入的学习。通过以政治理论学习为根本，以深入学习中国特色社会主义理论体系为首要任务，大力加强干部队伍精神文明建设和意识形态建设，不断增强队伍的凝聚力、执行力、战斗力、公信力和亲和力，大力提高队伍的专业化、职业化建设水平，切实提高领导干部理论素质，增强党性修养。
　　(三)加强意识形态阵地的有效管理 公司党支部结合“两学一做”学习教育，深入推进意识形态工作，利用LED屏、微信群等方式组织党员进行集中学习，同时，扎实做好意识形态安全保障工作。
　>　二、存在问题
　　在落实意识形态责任制方面虽然做了一些工作，也取得一定的成效，但也存在不足的地方，主要是政治理论学习的自觉性、主动性不够，系统性不强，理论学习倾向于机械化、碎片化，习惯于会上学习，利用业余时间开展系统学习还不够。
　　在今后工作中我们将努力克服自身不足，认真总结，努力把意识形态工作的每一条措施抓住实效。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！